
百万円

○  補 正 規 模

○  補 正 内 訳  百万円

　 　一般会計

 職員の期末及び勤勉手当の削減等

 議員報酬の減額

 議会の運営

 地域委員会モデル地域の地域予算

　 　特別会計

 職員の期末及び勤勉手当の削減等

 財政調整基金の財源繰出

一 般 会 計

特 別 会 計

計

平成２２年度６月補正予算の概要

△ 2,564

△ 83

△ 2,481

△ 90

△ 2,481

△ 2,475

△ 5,045

9

75

△ 2,481

△ 2,564



（単位：千円、％）

Ａ  当 初 予 算    1,034,482,742    1,070,912,522    464,234,942    2,569,630,206

 ６ 月 補 正 △ 2,480,708 △ 2,564,004 － △ 5,044,712

Ｂ  ６ 月 現 計 予 算    1,032,002,034    1,068,348,518    464,234,942    2,564,585,494

Ｃ  当 初 予 算    990,803,000    1,125,019,085    480,195,719    2,596,017,804

 ６ 月 補 正    16,538,178    1,813,000 1,360,000    19,711,178

Ｄ  ６ 月 現 計 予 算    1,007,341,178    1,126,832,085    481,555,719    2,615,728,982

 最 終 予 算    1,035,533,182    1,162,561,754    492,667,122    2,690,762,058

Ｂ/Ａ    99.8    99.8    100.0    99.8

Ｂ/Ｄ    102.4    94.8    96.4    98.0

(参考) Ａ/Ｃ    104.4    95.2    96.7    99.0

(注) 公営企業会計は歳出額を掲げた。

 平成２２年６月定例会補正予算資料

総      計区      分 一  般  会  計 特  別  会  計 公営企業会計

－ 1 －



１  総    括 （歳    出）

△ 2,480,708

△ 87,560

△ 147,899

△ 407,753

△ 287,005

△ 259,918

△ 234,310

△ 178,642

△ 100,924

△ 344,950

△ 431,747

△ 2,564,004

△ 30,327

△ 37,853

△ 605

△ 13,901

  △ 610    

  △ 2,480,708    

総　　　　　　計   △ 5,044,712    

２　歳    出

 （１） 一 般 会 計

一般財源

職員の期末及び勤勉手当 △ △

の削減等 等に伴う補正

　特別職 △

　一般職 △

　特別会計への繰出

　　国民健康保険会計

△

　　介護保険会計

△

　　農業共済事業会計

△

　　市場及びと畜場会計

△

　　市街地再開発事業会計

△

8,660,102

102,051,051

市 場 及 び と 畜 場

基 金

市 街 地 再 開 発 事 業 1,199,916

2,569,630,206

2,475,009

171

2,564,585,494

金　　額

1,032,002,034

1,068,348,518

2,280,980

51,196,122

235,135,895

121,877,147

38,994,259

117,652,288

61,871,827

74,209,419

平成２２年度補正予算の概要（６月補正）

補 正 前 の 額 補  正  額

（単位：千円）

計款（又は会計）会      計

30,590,508

84,993,512

一 般 会 計

特 別 会 計

議 会 費

総 務 費

健 康 福 祉 費

子 ど も 青 少 年 費

環 境 費

市 民 経 済 費

緑 政 土 木 費

住 宅 都 市 費

消 防 費

教 育 費

介 護 保 険

国 民 健 康 保 険

農 業 共 済 事 業

1,034,482,742

2,368,540

51,344,021

235,543,648

122,164,152

39,254,177

117,886,598

62,050,469

74,310,343

37,853

610

30,935,458

85,425,259

1,070,912,522

127,634,083

202,991,178

127,596,230

88,728

202,960,851

2,475,009 職員の期末及び勤勉手当の削減

2,391,542

89,333

8,674,003

104,531,759

局　　 別 事　　　　項

各　　　局

説　　　　　　　　明左の財源

1,199,306

（単位：千円）

30,327

605

13,901

－ 2 －



 （単位：千円）

局　　別

一般財源

総  務  局 議員報酬の減額 △ 90,000 △ 90,000 議員報酬の減額に伴う補正

一般財源

議会の運営 9,060 9,060 委員会記録のホームページ

への掲載などの議会運営

一般財源

地域委員会モデル地域 75,241 75,241 ８地域における地域課題解

の地域予算 決のための地域予算

一般財源

△ 2,480,708 △ 2,480,708

　（２） 特 別 会 計

会    計 事        項

国 民 健 康 職員の期末及び勤勉手当 繰入金

保 険 の削減等 △ 30,327 △ 30,327

介 護 職員の期末及び勤勉手当 繰入金 減等に伴う補正

保 険 の削減等 △ 37,853 △ 37,853

農 業 共 済 職員の期末及び勤勉手当 繰入金

事 業 の削減等 △ 605 △ 605

市 場 及 び 職員の期末及び勤勉手当 繰入金

と 畜 場 の削減等 △ 13,901 △ 13,901

市 街 地 再 職員の期末及び勤勉手当 繰入金

開 発 事 業 の削減等 △ 610 △ 610

基金積戻金

基 金 財源の繰出 △ 2,480,708 △ 2,480,708

△ 2,564,004 △ 2,564,004

△ 2,564,004

一般財源

△ 2,480,708

特 別 会 計　　計

総　　　　   計

 （単位：千円）

金   額 左の財源

特定財源

財政調整基金

一　般　会　計　　計

事        項 金   額

特定財源

説     　　　    明

説     　　　    明

△ 5,044,712

左の財源

職員の期末及び勤勉手当の削

－ 3 －



３  歳    入

△ 2,480,708

△ 2,480,708 基金会計繰入金

財政調整基金積戻金の繰入

△ 2,564,004

△ 30,327 他会計繰入金

△ 37,853 　一般会計繰入金

△ 605

△ 13,901

△ 610

△ 2,480,708 財政調整基金収入

基金積戻金

△ 5,044,712

 （単位：千円）

金     額 説                    明会 計 ・ 款

総 計

一 般 会 計

繰 入 金

特 別 会 計

国 民 健 康 保 険

介 護 保 険

農 業 共 済 事 業

市 場 及 び と 畜 場

市 街 地 再 開 発 事 業

基 金

－4 －




